АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.07.2019 № 2007-па

О  внесении  изменений  в
административный  регламент
администрации  города  Южно-
Сахалинска  предоставления
государственной  услуги
«Заключение  договоров
доверительного  управления
имуществом  совершеннолетних
подопечных»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
27.11.2017 № 3160-па

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  от  27.07.2010  № 210-ФЗ «Об  организации  предоставления
государственных и муниципальных услуг», статьей 37 Устава городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Внести в административный регламент администрации города Южно-
Сахалинска  предоставления  государственной  услуги  «Заключение  договоров
доверительного  управления  имуществом  совершеннолетних  подопечных»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
27.11.2017 № 3160-па следующие изменения:

1.1.  Пункт 1.2.1 подраздела 1.2 раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.2.1.  Заявителями  являются  индивидуальные  предприниматели  или

коммерческие  организации,  за  исключением  унитарных  предприятий,  а  также
граждане, не являющиеся предпринимателями, или некоммерческие организации,
за исключением учреждений.».

1.2. В абзаце 1 подраздела 2.2 раздела 2 слова «Департамент социальной

2

политики  администрации  города  Южно-Сахалинска»  заменить  словами
«Департамент  социальной  политики  аппарата  администрации  города  Южно-
Сахалинска».

1.3.  В  абзаце  2  подраздела  2.3  раздела  2  слова  «-  при  положительном
решении - зарегистрированный договор доверительного управления имуществом
подопечного, оформленный на бланке администрации города Южно-Сахалинска за
подписью  директора  Департамента;»  заменить  словами  «-  при  положительном
решении - зарегистрированный договор доверительного управления имуществом
подопечного, подписанный сторонами;».

1.4.  В  абзаце  2  пункта  2.6.1  подраздела  2.6  раздела  2  слова  «(паспорт
гражданина  РФ,  паспорт  гражданина  СССР,  удостоверение  личности
военнослужащего  РФ,  военный  билет  солдата,  матроса,  сержанта,  старшины,
прапорщика,  мичмана,  временное  удостоверение  личности  гражданина  РФ,
удостоверение личности и военные билеты, выдаваемые командованием воинских
частей и военных учреждений, общегражданские заграничные паспорта)» заменить
словами  «(паспорт  гражданина  РФ  либо  временное  удостоверение  личности
гражданина РФ установленного образца)».

1.5. В абзаце 4 пункта 2.6.2 подраздела 2.6 раздела 2 слова «администрацию
города Южно-Сахалинска или»  исключить.

1.6.  Подпункт  2.8.2.3  пункта  2.8.2  подраздела  2.8  раздела  2  изложить  в
следующей редакции:

«2.8.2.3. Если заявитель не соответствует требованиям, предусмотренным
подразделом 1.2 административного регламента.».

1.7.  В  абзаце  3  пункта  3.4.3  подраздела  3.4  раздела  3  слова  «а  в  его
отсутствие  -  директором  отдела  муниципальной  социальной  политики
Департамента,»  заменить  словами  «а  в  его  отсутствие   -  начальником  отдела
муниципальной социальной политики Департамента,».

1.8. В абзаце 1 подраздела 4.1 раздела 4 слова «директором Департамента
социальной политики администрации города Южно-Сахалинска» заменить словами
«директором Департамента социальной политики аппарата администрации города
Южно-Сахалинск.».

2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и  разместить  на  официальном сайте  администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора  Департамента  социальной  политики  аппарата  администрации  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                                        С.А.Надсадин